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LECTORI BENEVOLO

Regis cujusque leges et acta, utpote quae

in commune bonum constituuntur , sua ve

luti natura in propatulo omnibus sunt, immo

eo magis eorum notitia crescit, quo praestan

tior est finis, ad quem tendunt, quove ma

jor illorum est numerus, quibus regendis et

edocendis adhibentur. Ea vero est in prae

sentia plurimorum hominum indoles, ut histo

riae sui temporis documentorumque , queis

innititur , cupiditate quodammodo torquean

tur; atque rem ipsis gratissimam facturosar

IV

P
C
C

bitramur , ubi acta legesque, quae in Pon

tificatu Sapientissimus Dominus NosterPiusIX

edidit , perquam diligenter iterum per nos

in publicam lucem prodeant.

Nemo fortasse est, qui quum primum pu

blici juris sunt facta , ea cognoscere nequi

verit. At enim non una est causa, quae nos

ad novam hanc editionem parandam impel

lit. Nostra in primis nihil interest, ut eorum

habeamus rationem , quae res privatas pri

vatasque personas respiciunt. Dedit quidem

Pontifex Summus haec acta atque has epi

stolas , non tamen dedit, ut publice ederen

tur. Quare ab ejus voluntate nos non disces

suros existimamus, si ab ipsis abstinemus.

Vidimus praeterea mutato sermone extrà

Italiam Acla Pontificis Summi Pii Papae IX

praebita lectoribus fuisse, at mendis errori

busque undique scatentia. Id data opera fa

ctum omnino non est. Satis tamen novimus

eos, qui in aliam linguam verterunt, non satis

sermonem sive latinum : sive italicum , non

satis argumentum, quod in manus habebant,

tos , ut quam citissime vulgarentur , ubi

nisi mature erat incedendum. Acceptum igi
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tur lectores referre nobis confidimus, si er

roribus, quibus inquinantur, expurgata, et

in necessariam ordinatamque seriem dige

sta Acta ejusmodi perlegenda iisdem prae

bemus.

At vero varium haec habent propositum

argumentum , et varium est personarum ge

nus, quibus argumentum ipsum dirigitur. Ea

enim , quae ad Ecclesiam Catholicam , et ad

finem , qui supra naturam est, spectant , di

versa omnino sunt ab iis, quae ad subditos

Pontificiae Ditionis pertinent, et finem , qui

intra naturam est , ' respiciunt. Necessarium

proinde duximus ea in duas partes dirimere,

principemque locum iis tribuere, quae cum

religione et aeterna vita rationem habent ;

secundum iis, quae in pauciorum bonum et

in hanc vitam edita sunt.

Constabit igitur pars prima Allocutioni

bus, quas in Sacris. Consistoriis Pontifex Su

premus Pius IX habuit ad Eminentissimos

Cardinales , Encyclicis , quae propius remo

liusve credendi atque agendi normam at

tingunt, Litteris Apostolicis , quae peculiare

aliquod negotium Catholicis omnibus publi

candum praeseferunt , et Litteris in forma
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Brevis, quaeque ad Beatorum cultum refe

runtur , vel ad Archiepiscopos et Episcopos

sunt datae , et ad fidem ac mores referri

quodammodo possunt.

Pars altera leges habebit et decreta, quae

per Se Pontifex vulgat, quaeque idcirco Mo

tus - proprios aut Chirographos appellamus ;

ea insuper omnia, quae per Cardinalem , qui

illi est a publicis negotiis, emittit. Leges au

tem sunt, quibus Pontificiae Ditionis subditi

reguntur , quaeque cum temporum ratione

cohaerent. Faxit Deus , ut studium hoc no

strum, qualecumque sit, in Sui laudem cedat.

!
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXVII IVLUL

ANNI MDCCCXLVI .

VENERABILES FRATRES

Amplissimum consessum Vestrum hodie primum

ex hoc loco intuentibus Nobis, Vosque allocuturis,

Venerabiles Fratres, eadem illa renovatur animo tre

pidatio, qua Nos tantopere perculsos conspexistis,

cum studiosissimis ministerii Vestri suffragiis in Gre

gorii XVI gloriosissimae memoriae Pontificis locum

suffecti fuimus. Illa enim iterato subit cogitatio

quod plures S. R. E. Cardinales mentis consiliique

praestantia, rerum gerendarum usu, atque omni vir

tutum genere domi forisque spectatissimi praesto

erant qui Pontificis amissi desiderium lenire , et ipsi

ei succedere merito poterant: Vos autem postpositis

omnibus humani consilii rationibus, ac ad Ecclesiam

Catholicam viduitate sua dolentem singulari prorsus

zelo unice respicientes, ita ad ipsam recreandam re

ficiendamque studia vestra contulistis , ut non sine

arcano divinae instinctu providentiae summoque vo

luntatum Vestrarum consensu , comitiis vix biduum

protractis, Nos haud sane merentes hisce praesertim

luctuosissimis christianae civilisque reipublicae tein

poribus ad Pontificatum Maximum elegeritis . Sed

quoniam scimus Deum identidem ostendere potentiam
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suam in iis quae maxime infirma sunt mundi, ut ho

mines nihil sibi arrogent , ac illi uni cui debetur

gloriam et honorem tribuant, hinc inscrutabilia illius

de Nobis consilia vencrati in coelestis ejus praesidii

ope conquievimus. Dum vero ut par est Omnipotenti

Deo primum gratias agimus ac semper acturi su

mus, qui Nos quantumvis indignos ad tantae digni

tatis fastigium evexit, gratum erga Vos quoque ani

mum profitemur qui divinae voluntatis interpretes ac

ministri tam honorificum etsi immeritum de Nostra

humilitate judicium praetulistis . Nihil itaque anti

quius unquam habebimus quam ut singulare impen

sae Nostrae erga Vos benevolentiae studium ipsa re

ostendamus, nullam passuri occasionem dilabi, qua

datum Nobis sit jura ac dignitatem tueri Vestri Or

dinis, Vobisque, quoad per Nos fieri poterit, gratifi

cari. Porro autem quod jam peculiare Vobis est ,

id a Vestra in Nos voluntate certo Nobis pollice

mur adfuturos Vos assidue consiliis , ope , studiis in

firmitati Nostrae ne quid res et sacra et publica ex

evectione hac Nostra capiat detrimenti . Summa nam

que animorum conjunctione Nobis laborandum est

ut communis matris Ecclesiae bonum et gloriam in

tensissime curemus, ut Sedis Apostolicae dignitatem

forti constantique animo vindicemus, denique ut tran

quillitatem , mutuamque christiani Gregis concordiam

diligentissime foveamus, ut inde benedicente Domino

crescat ipse atque in dies merito et numero augea

tur. Pergite igitur de Nobis ut coepistis praeclare

mereri; unaque assiduis hoc a Deo precibus efflagi

temus, ut Nos ab eo electi per sua vestigia gradia

mur, ac implorata Beatissimae Mariae Virginis ope,
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sanctisque Apostolis Petro et Paulo bene juvantibus

summum religionis et Apostolatus Nostri Auctorem

Jesum quanta possumus contentione obtestemur, ut

respiciat de monte Sancto Sion super Nos, et gratam

habeat hanc omnium Nostrum alacritatem pro ejus

coelesti gloria laborantium, ut omnes denique actus

conatusque Nostros universae Ecclesiae Nobis con

creditae Populisque ditioni Nostrae subiectis faustos

esse velit ac salutares.
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EPISTOLA ENCYCLICA

AD OMNES PATRIARCHAS PRIMATES

ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS .

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

O.ui pluribus jam abhinc annis una Vobiscum, Ve

nerabiles Fratres, episcopale munus plenum laboris,

plenum sollicitudinis pro viribus obire, ac Dominici

gregis partem curae Nostrae commissam pascere ni

tebamur in montibus Israel , in rivis , et pascuis u

berrimis, ecce ob mortem clarissimi Praedecessoris

Nostri Gregorii XVI, cujus certe memoriam , atque

illustria , et gloriosa facta aureis notis inscripta in

Ecclesiae fastis semper admirabitur posteritas, prae

ter omnem opinionem , cogitationemque Nostram , ar

cano divinae Providentiae consilio , ad Summum Pon

tificatum non sine maxima animi Nostri perturba

tione ac trepidatione evecti fuimus. Etenim si sem

per grave admodum et periculosum Apostolici mini

sterii onus merito est habitum, atque habendum, hi

sce quidem difficillimis christianae reipublicae tem

poribus vel maxime formidandum . Itaque infirmita

tis Nostrae probe conscii , et gravissima supremi

Apostolatus officia in tanta praesertim rerum vicis

situdine considerantes, tristitiae et lacrimis Nos pla

ne tradidissemus , nisi omnem spem poneremus in

Deo salutari Nostro, qui numquam derelinquit spe
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rantes in Eo, quique , ut potentiae suae virtutem

ostendat, ad suam regendam Ecclesiam infirmiora

identidem adhibet, quo magis magisque omnes co

gnoscant Deum ipsum esse , qui Eeclesiam admira

bili sua providentia gubernat, atque tuetur. Illa etiam

consolatio Nos vehementer sustentat, quod in anima

rum salute procuranda Vos socios et adjutores ha

beamus, Venerabiles Fratres, qui in sollicitudinis No

strae partem vocati , omni cura et studio ministe

rium vestrum implere, ac bonum certamen certare

contenditis . Hinc ubi primum in sublimi hac Prin

cipis Apostolorum Cathedra, licet immerentes, collo

çati in persona Beati Petri gravissimum munus ab ipso

aeterno Pastorum Principe divinitus tributum accepi

mus pascendi, ac regendi non solum agnos, universum

scilicet Christianum populum , verum etiam oves

hoc est Antistites , nihil certe Nobis potius , nihil

optabilius fuit, quam ut intimo caritatis affectu Vos

omnes alloqueremur. Quamobrem vix dum ex more

institutoque Decessorum Nostrorum in nostra Late

ranensi Basilica Summi Pontificatus possessionem

suscepimus, nulla interposita mora has ad Vos Lit

teras damus, ut eximiam vestram excitemus pieta

tem, quo majore usque alacritate, vigilantia , con

tentione custodientes vigilias noctis super gregem

curae vestrae commissum , atque episcopali robore

et constantia adversus teterrimum humani generis

hostem dimicantes, veluti boni milites Christi Jesu,

strenue opponatis murum pro Domo Israel.

Neminem vestrum latet, Venerabiles Fratres, hac

nostra deploranda aetate acerrimum ac formidolosissi

mum contra catholicam rem universam bellum ab
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iis hominibus conflari, qui nefaria inter se societate

conjuncti sanam non sustinentes doctrinam , atque

a veritate auditum avertentes, omnigena opinionum

portenta e tenebris eruere, eaque totis viribus exag

gerare, atque in vulgus prodere, et disseminare con

tendunt. Horrescimus quidem animo, et acerbissimo

dolore conficimur, cum omnia errorum monstra, et

varias multiplicesque nocendi artes, insidias, machi

nationes mente recogitamus , quibus hi veritatis et

lucis osores, et peritissimi fraudis artifices omne pie

tatis, justitiae , honestatis studium in omnium ani

mis restinguere, mores corrumpere, jura quaeque di

vina et humana perturbare, catholicam religionem ,

civilemque societatem convellere, labefactare, immo,

si fieri uinquam posset , funditus evertere commo

liuntur . Noscitis enim , Venerabiles Fratres, hos in

fensissimos christiani nominis hostes, caeco quodam

insanientis impietatis impetu misere raptos, eo opi

nandi temeritate progredi, ut inaudita prorsus audacia

aperientes os suum in blasphemias ad Deum (1 ) pa

lam publiceque edocere non erubescant, commenti

tia esse, et hominum inventa sacrosancta nostrae re

ligionis mysteria , catholicae Ecclesiae doctrinam hu

manae societatis bono et commodis adversari

vel ipsum Christum et Deum ejurare non extimescant.

Et quo facilius populis illudant , atque incautos prae

sertim et imperitos decipiant , et in errores secum

abripiant, sibi unis prosperitatis vias notas esse com

miniscuntur, sibique philosophorum nomen arrogare

non dubitant, perinde quasi philosophia, quae tota

ас

( 1 ) Apocalyps. XII . 6 .
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in naturae veritate investiganda versatur, ea respuere

debeat, quae supremus et clementissimus ipse totius

naturae auctor Deus singulari beneficio et misericor

dia hominibus manifestare est dignatus , ut veram

ipsi felicitatem et salutem assequantur. Hinc prae

postero sane et fallacissimo argumentandi genere

numquam desinunt humanae rationis vim et excel

lentiam appellare, extollere contra sanctissimam Chri

sti fidem , atque audacissime blaterant, eam huma

nae refragari rationi . Quo certe nihil dementius, ni

hil magis impium , nihil contra ipsam rationem ma

gis repugnans fingi, vel excogitari potest. Etsi enim

fides sit supra rationem , nulla tamen vera dissen

sio , nullumque dissidium inter ipsas inveniri umquam

potest , cum ambae ab uno eodemque immutabilis

aeternaeque veritatis fonte Deo Optimo Maximo

oriantur, atque ita sibi mutuam opem ferant, ut re

cta ratio fidei veritatem demonstret, tueatur, defen

dat; fides vero rationem ab omnibus erroribus libe